

12. 10. 2015 IJU

Innovativ utdanning ved NT-Fakultetet

Hva er innovativ utdanning? (Rektors blogg 10.01.2014)

At utdanningen er innovativ, betyr ikke at den tar i bruk metoder for undervisning og læring som ikke er prøvd før. Innovativ utdanning er å utfordre status quo; det kan medføre at både lærer og student må bevege seg ut av komfortsonen.

Innovativ utdanning har som kjennetegn at studenten settes i sentrum: *Kvalitet måles ut fra hva studentene lærer, ikke ut fra hvor godt faglærer presterer.* Dette skiftet av fokus fra faglærer til student er så fundamentalt at det ofte omtales som et paradigmeskifte.

UTVALGETS MANDAT

Utvalget skal inspirere vitenskapelige ansatte til utvikling og innovasjon av undervisnings- og vurderingsformer. Utvalget skal underbygge en forskningsbasert tilnærming til metodikk og pedagogikk i utdanning. Utvalget konstituerer seg selv.

Utvalgets leder rapporterer om status og aktiviteter i fakultetets ledergruppe og utdanningsutvalg minimum én gang pr semester. Utvalget er et rådgivende organ for dekanus. Kontaktperson i fakultetsledelsen er prodekan for utdanning.

OVERORDNEDE MÅL

Visjonen er å sikre at fakultetets studietilbud framstår blant de fremste ved NTNU når det gjelder å ta i bruk hensiktsmessig metodikk innen undervisnings- og vurderingsformer. Målet er at utvalget skal bidra til å inspirere og skape kultur blant vitenskapelige ansatte om å ta i bruk innovative undervisnings- og vurderingsmetoder. For å oppnå målet, skal utvalget etablere en møteplass (et forum) for å utveksle erfaringer. Målet er at deltagere i forumet skal gå fra inspirasjon til handling rundt nye måter å undervise og vurdere studentene på.

Forumet skal brukes som en kanal for utveksling av ideer og erfaringer med bruk av ulike verktøy som e-læringsplattformer og digital eksamen, og ulike undervisnings- og vurderingsmetoder.

SKAPE EN MØTEPLASS

Gjennom en seminarserie og idèworkshops skal utvalget bidra til å skape et forum for erfaringsdeling og eksempler fra inspirerende foredragsholdere, på tvers av prosjekter og institutt. Forumet skal brukes til å dele gode historier der tema er nytenking innen undervisning- og vurderingsformer. Deltagere skal være pådrivere og støtte for fagmiljøene for å igangsette aktuelle tiltak på emner og studieprogram ved NT.

MÅLGRUPPE

Målgruppa er vitenskapelige ansatte og andre som ønsker å bli inspirert til innovative undervisnings- og vurderingsformer. Personer som allerede er involvert i NTNU Toppundervisning og andre prosjekter innen «Innovativ utdanning», forventes å delta aktivt med å spre sine erfaringer og kunnskap.

12. 10. 2015 IJU

UTVALGETS SAMMENSETNING

En gruppe etableres med tre vitenskapelige representanter, og tre vitenskapelige vararepresentanter. Studentene inviteres til å delta i gruppen. Utvalget forutsettes å møtes jevnlig for å diskutere nye tiltak og aktiviteter. UNIPED vil bidra inn som rådgiver på arbeidet. Fakultetet sender en bestilling til instituttene om forslag til representanter. Funksjonstiden er to år (oppstart oktober 2015). Gjenoppnevning er mulig.

KONKRETISERING AV OPPGAVER FOR UTVALGET OG RESSURSER

Utvalget skal:

- Oppfordre og støtte faglærere til utprøving av ny undervisningsmetodikk.
- Utarbeide plan for seminarserien som må være klar før semesteret starter med faste møtetidspunkt. I utgangspunktet ett seminar per mnd på 45 minutter, med maks 15 minutter presentasjon og 30 minutter diskusjon.
- Igangsette workshops eller andre aktiviteter det sees behov for i samråd med fakultetsledelsen.
- Bidra på etablerte møtearenaer ved instituttene.

Instituttledere og studieprogramledere vil etter behov invitere utvalget til å presentere utvalgte temaer som det har jobbet med, og utvalget vil assistere eller formidle assistanse til faglærere som ønsker å sette i gang spesielle tiltak som deltagere ved forumet har erfaring og kunnskap om.

Fakultetet stiller til rådighet et mindre løpende budsjett til for eksempel invitasjon av gjester, reisevirksomhet osv., mens for større prosjekter må finansiering diskuteres enkeltvis. Fakultetet vil opprette en nettside hvor man kommuniserer aktive prosjekter, utvalgets deltagere og aktuelle saker.

FRAMDRIFTSPLAN

Oktober 2015

Utarbeide mandat, nedsette utvalg og kontaktiliste over primær målgruppe

November 2015

Kartlegge ønsker og behov fra utvalg, planlegge form på seminarserie

Desember 2016

Gjennomføre et første seminar og utarbeide en seminarserie og framdriftsplan for våren 2016.

Januar 2016

Oppstart av seminarserie vår 2016